
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 13 de agosto de 2019   Ano II | Edição nº 181-A   Página 1 de 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Portarias 3
Concursos Públicos/Processos Seletivos 7
Convocação 7



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 13 de agosto de 2019   Ano II | Edição nº 181-A   Página 2 de 8

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.007, DE 08 DE AGOSTO DE 2019.
Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional especial no Orçamento 
Programa Município, nos termos da 
Lei nº 5.365/2019.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 
e, considerando o artigo 42 da Lei Federal nº 4.320, de 17 
de julho de 1964.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento Programa do 
Município, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 
250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais), nos termos 
da Lei Municipal nº 5.365, de 08 de agosto de 2019, com 
a seguinte classificação orçamentária:
02.05.02.12.361.0036.2.046.3.3.91.39.00.01.220.0000 50.000,00

Total                     250.000,00

Parágrafo Único. O crédito aberto pelo artigo 1º desta 
Lei será coberto por anulação parcial, nos termos do art. 
43, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, da seguinte 
dotação orçamentária:
02.05.02.12.361.0036.2.046.203-3.1.90.11.00.01.220.0000 50.000,00

Total                    250.000,00

Art. 2º - Fica o Setor de Contabilidade encarregado 
de realizar as alterações e ajustes necessários nos 
demonstrativos e anexos da Lei do Plano Plurianual nº 
5.029 de 29 de dezembro de 2017, quadriênio 2018/2021 
e da Lei das Diretrizes Orçamentárias nº 5.180, de 24 de 
agosto de 2018 (LDO) e Lei nº 5.247, de 21 de dezembro 
de 2018, (Lei Orçamentária Anual - LOA).

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 08 de agosto de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicado por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Hélio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

DECRETO Nº 6.008,  DE 12 DE  AGOSTO  DE 2019.
Dispõe sobre o remanejamento de 
dotação orçamentária.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições e com 
fundamento no artigo 167, VI, da Constituição Federal e 
Lei nº 5.180, de 24 de agosto de 2018;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o crédito adicional suplementar, 
no orçamento vigente do Município, de que trata a Lei 
nº 5.247, de 21 de dezembro de 2018, no valor de R$ 
60.722,50 (sessenta mil, setecentos e vinte e dois reais 
e cinquenta centavos), com a seguinte classificação 
orçamentária:
02   Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo

02.06   Secretaria da Saúde

02.06.02  Fundo Municipal de Saúde - Convênios/
Transferências

10.302.0054.2.081 Bloco de Média Alta Complex Amb e Hospitalar

363-3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
30.722,50

Fonte 05.0000000 Transferências e Convênios Federais - 
Vinc.

C. Aplic.05.302.0001Bloco da Média Alta Complex Amb e Hospitalar

02   Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo

02.06   Secretaria da Saúde

02.06.01  Fundo Municipal de Saúde

10.304.0159.1.148 Serviços de Vigilância Sanitária

624-3.3.90.30.00 Material de Consumo    30.000,00

Fonte 91.0000000 Tesouros - Exercícios Anteriores

C. Aplic.91.320.0000 Saúde - Taxas

Total da Suplementação    60.722,50

Art. 2º - Os recursos para a cobertura do crédito 
adicional suplementar de que trata o artigo 1º deste 
Decreto, serão provenientes de anulação de dotações 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 13 de agosto de 2019   Ano II | Edição nº 181-A   Página 3 de 8

orçamentárias no orçamento vigente do Município, de que 
trata a Lei nº 5.247, de 21 de dezembro de 2018, no valor 
de R$ 60.722,50 (sessenta mil, setecentos e vinte e dois 
reais e cinquenta centavos), com a seguinte classificação 
orçamentária:
02   Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo

02.06   Secretaria da Saúde

02.06.02  Fundo Municipal de Saúde - Convênios/
Transferências

10.302.0054.2.081 Bloco de Média Alta Complex Amb e Hospitalar

392-3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
30.722,50

Fonte 05.0000000 Transferências e Convênios Federais - 
Vinc.

C. Aplic.05.302.0001 Bloco da Média Alta Complex Amb e 
Hospitalar

02   Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo

02.06   Secretaria da Saúde

02.06.01  Fundo Municipal de Saúde

10.304.0159.1.148 Serviços de Vigilância Sanitária

625-3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física    
8.000,00

626-3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
22.000,00

Fonte 91.0000000 Tesouros - Exercícios Anteriores

C. Aplic.91.320.0000 Saúde - Taxas

Total da Suplementação   60.722,50

Art. 3º - Fica o Setor de Contabilidade encarregado 
de realizar as alterações e ajustes necessários nos 
demonstrativos e anexos da Lei do Plano Plurianual nº 
5.029 de 29 de dezembro de 2017, quadriênio 2018/2021 
e da Lei das Diretrizes Orçamentárias nº 5.180, de 24 de 
agosto de 2018 (LDO) e Lei nº 5.247, de 21 de dezembro 
de 2018, (Lei Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 12 de agosto de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicado por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

Portarias

PORTARIA Nº 15.629 DE 08 DE AGOSTO DE 2019.
Dispõe sobre a concessão de licença 
prevista no artigo 78, inciso I, § 
1º da Lei nº 2712/2004, conforme 
especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença por motivo de doença, de 
acordo com o Art. 78, inciso I, § 1º, da Lei Municipal nº 
2.712 de 16 de março de 2004, aos servidores desta 
Prefeitura Municipal conforme especificado, sem prejuízo 
dos vencimentos.

Ord Servidor Cargo Período Dias

01 Vanusa Graciano Advogado 06/08/2019 1

02 Ana Leticia G Teixeira
Ag Comunitário de 
Saúde

02/08/2019 1

03 Katiuscia Lopes Luciano
Ag Comunitário de 
Saúde

08/08/2019 1

04 Marcia Padovani
Ag Comunitário de 
Saúde

02/08/2019 1

05 Josiane Sinhorini Luciano
Agente de Saúde-
Zoonoses

05/08/2019 1

06 Rafael Tossini da Silva
Agente de Saúde-
Zoonoses

01/08/2019 1

07 Edson Carlos Caetano
Agente de Saúde-
Zoonoses

12/04/19 até alta 
médica

S/P

08 Aparecido Dias Ajudante Geral
19/04/19 ate alta 
medica

S/P

09 Cleuza das Gracas Silva Ajudante Geral 05/08/2019 1

10
Jorge Ferreira de Moraes 
Filho

Ajudante Geral
03/09/11 até alta 
médica

S/P

11 Josefa Cardoso de Souza Ajudante Geral
02/08/2019 a 
16/08/2019

15

12
Marlene B Serrano de 
Oliveira

Ajudante Geral
06/08/2019 a 
07/08/2019

2

13 Orivaldo Mustafe Ajudante Geral
22/04/18 até alta 
médica

S/P

14 Fabiola Regini F Morgan Assessor Administrativo
07/08/19 das 
14:30 as 17

1/2

15 Fabiola Regini F Morgan Assessor Administrativo 08/08/2019 1

16 Aline Ap de Araujo Martins Assessor de Gabinete
02/08/2019 a 
03/08/2019

2



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 13 de agosto de 2019   Ano II | Edição nº 181-A   Página 4 de 8

17 Maria da Silva Robin Assistente Social
14/03/19 até alta 
médica

S/P

18 Ana Lucia R Arruda F. Pinto
Atendente de 
Enfermagem

26/07/19 ate alta 
medica

S/P

19 Luciana Rodrigues Pereira
Atendente de 
Enfermagem

05/08/2019 1

20 Angela Maria Herculano
Aux.Consultorio 
Dentário

05/08/2019 a 
14/08/2019

10

21
Andrea Luisa Barretto 
Inareli

Aux de Apoio 
Operacional

10/05/17 até alta 
médica

S/P

22
Fernanda Helena Quaio 
Viana

Aux de Apoio 
Operacional

05/08/2019 per 
vespertino

1/2

23 Gabriela de Melo Schiavon
Aux de Apoio 
Operacional

08/08/2019 1

24
Geraldo Aparecido 
Monteiro

Aux de Apoio 
Operacional

21/09/18 até alta 
médica

S/P

25
Janete Aparecida Darin 
Molina

Aux de Apoio 
Operacional

30/07/19 ate alta 
medica

S/P

26 Maria Estela Vergilio Sabia
Aux de Apoio 
Operacional

31/07/19 a 
05/08/2019

6

27 Maria Estela Vergilio Sabia
Aux de Apoio 
Operacional

06/08/19 ate alta 
medica

S/P

28 Neusa Guido de Campos
Aux de Apoio 
Operacional

27/03/18 até alta 
médica

S/P

29 Nilza de Fatima R Santos
Aux de Apoio 
Operacional

alta a partir de 
05/08/2019

__

30 Regina H Alves Silva Guido
Aux de Apoio 
Operacional

13/06/19 ate alta 
medica

S/P

31 Rosana Ap D H Alvarenga
Aux de Apoio 
Operacional

09/04/18 até alta 
médica

S/P

32
Clotilde Francisca de 
Oliveira

Auxiliar de Enfermagem
16/07/19 ate alta 
medica

S/P

33 Fernanda Lucia dos Santos Auxiliar de Enfermagem 05/08/2019 1

34 Fernanda Lucia dos Santos Auxiliar de Enfermagem
05/08/2019 a 
07/08/2019

3

35 Maria do Carmo M Crotti Auxiliar de Enfermagem
26/07/19 ate alta 
medica

S/P

36 Marli Francisco Apolinário Auxiliar de Enfermagem
26/03/19 até alta 
médica

S/P

37 Monica Cristina Pacheco Auxiliar de Enfermagem
04/09/18 até alta 
médica

S/P

38
Vanderlei do Carmo 
Escudero

Auxiliar de Enfermagem
01/02/18 ate alta 
médica

S/P

39 Liliane Leandrini Breda Auxiliar Desenv. Infantil
02/08/2019 per da 
tarde

1/2

40 Lucia Apda de Lima Martins Auxiliar Desenv. Infantil
07/08/2019 a 
09/08/2019

3

41
Luciana Ap Nogueira 
Balestra

Auxiliar Desenv. Infantil
05/08/2019 a 
06/08/2019

2

42
Maria de Fatima S de 
Almeida

Auxiliar Desenv. Infantil
29/04/19 até alta 
médica

S/P

43
Renata da S Miotto 
Ferraresi

Auxiliar Desenv. Infantil
20/06/19 ate alta 
medica

S/P

44 Rosilda Pereira De Sousa Auxiliar Desenv. Infantil 07/08/2019 1

45
Sueli Ap Fagundes 
Frutuoso

Auxiliar Desenv. Infantil
21/08/17 até alta 
médica

S/P

46 Viviane V de Paula Belfort Auxiliar Desenv. Infantil 02/08/2019 1

47
Ana Gabriela Guilherme 
Pinto

Ch. Div. Alim Escolar 01/08/2019 1

48
Nadia de F Zonaro 
Joaquim

Ch. Div. Ensino
16/07/19 ate alta 
medica

S/P

49 Jose Milton Andre
Ch. Div. Pav.Guias 
Sarj.G.Pluv

28/05/19 ate alta 
medica

S/P

50 Andre Gustavo de Souza Coletor de Lixo
24/06/14 ate alta 
medica

S/P

51 André Gustavo de Souza Coletor de Lixo
24/06/14 até alta 
médica

S/P

52 Luis Henrique Teixeira Coletor de Lixo
20/05/19 ate alta 
medica

S/P

53 Samuel Custodio Garcia Coletor de Lixo
22/07/19 ate alta 
medica

S/P

54
Natalia Mafud Feracin 
Bedin

Coord.Cr.II Natal Bortot
02/08/2019 a 
08/08/2019

7

55 Rejane Bazilli Costa
Coord de Unidade de 
Saúde

05/08/2019 a 
11/08/2019

7

56 Ana C Heleno V Frontão Dentista
alta a partir de 
05/08/2019

__

57 Fabiano Xavier Trevisan Dentista
13/03/19 até alta 
médica

S/P

58 Regina Lucia Berti Simoes Dentista 02/08/2019 1

59 Gislaine C Gumieri Rosin Diretor de Escola 05/08/2019 1

60 Daniele Furlan Remédio Enfermeiro
26/04/19 até alta 
médica

S/P

61 Andre Fernandes de Lima Escriturario
16/08/18 ate alta 
medica

S/P

62 Ducleia Aparecida Gulmini Escriturario 07/08/2019 1

63 Ana Flavia M Agostinelli Escriturário
25/03/19 até alta 
medica

S/P

64
Ana Paula V Duarte 
Andrade

Escriturário
22/05/18 até alta 
médica

S/P

65 André Fernandes de Lima Escriturário
01/08/18 até alta 
médica

S/P

66 Cristiane T V Rodrigues Escriturário
24/07/17 até alta 
médica

S/P

67 Rosemeire Baptiston Fiscal Sanitario 07/08/2019 1

68 Mateus Simoes Mendes Fisioterapeuta
04/08/2019 a 
05/08/2019

2

69 Lidia Maria Olzon Ballerini Fonoaudiologo
02/07/19 ate alta 
medica

S/P

70 Elenice de Silos Martins Gari
24/04/19 até alta 
médica

S/P

71 Luzia Oliveira da Silva Gari
31/05/019 ate alta 
medica

S/P

72 Maria Aparecida de Lima Gari
17/07/19 ate alta 
medica

S/P

73 Sonia Regina Bussolaro
Gc Municipal Fem.1 
Classe

17/07/19 ate alta 
medica

S/P

74 Luis Pereira Filho Gc Mun Masc. 2 Classe 06/08/2019 1



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 13 de agosto de 2019   Ano II | Edição nº 181-A   Página 5 de 8

75 Daniel Dalbon Augusto Gc Mun Masc. 3 Classe 05/08/2019 1

76 Luis Otavio Zulli Tesolin Gc Mun Masc. 3 Classe 03/08/2019 1

77 William Cesar Reis Oliveira Gc Mun Masc. 3 Classe 03/08/2019 1

78
Francisco de Oliveira 
Silvério

Gc Mun Masc.1 Classe
18/09/17 até alta 
médica

S/P

79 Jose Neriedson S Luiz Gc Mun Masc.1 Classe
28/12/17 até alta 
médica

S/P

80 Tonio Vieira Gc Mun Masc.1 Classe
04/01/18 ate alta 
medica

S/P

81 Ana Maria M Ferreira Dias Inspetor de Alunos
04/12/18 até alta 
médica

S/P

82 Fabiola M Araujo P Santos Inspetor de Alunos 05/08/2019 1

83 Joana Garcia da Costa Inspetor de Alunos
26/06/19 ate alta 
medica

S/P

84
Thais Maira Marcellino 
Nasser

Inspetor de Alunos
11/07/18 até alta 
médica

S/P

85 Gabriela Ribeiro Do Val Medico Esf 08/08/2019 1

86 Norival A Junqueira Filho Medico Veterinário
02/05/19 ate alta 
medica

S/P

87 Andrea Cristina Pegorin Merendeira
05/06/19 ate alta 
medica

S/P

88 Aparecida Carmo B Ballico Merendeira 05/08/2019 1

89 Carmen Rita P da Costa Merendeira
05/08/2019 a 
06/08/2019

2

90 Debora Iara Teles Merendeira 06/08/2019 1

91
Fatima Izildinha G 
Cussoline

Merendeira
19/09/17 até alta 
médica

S/P

92 Helena Maria Pena Merendeira
25/06/19 ate alta 
medica

S/P

93 Maria Elisa de F C Passoni Merendeira
13/06/18 até alta 
médica

S/P

94 Maria Luiza Molina da Silva Merendeira
06/08/2019 a 
15/08/2019

10

95 Neiva Aparecida Policici Merendeira
25/01/18 até alta 
médica

S/P

96
Rita de Cassia M de 
Oliveira

Merendeira
05/08/19 a 
19/08/2019

15

97
Suelen Ap Brisotto C 
Oliveira

Merendeira
06/08/2019 a 
08/08/2019

3

98 Joao Batista Ramos Motorista I
alta a partir de 
18/06/2019

S/P

99 Marco Antônio Francisco Motorista I
24/05/18 até alta 
médica

S/P

100 Benedito Pacheco Lima Motorista II
16/07/18 até alta 
médica

S/P

101
Jose Luis Caldeira 
Callegari

Motorista II
29/06/19 ate alta 
medica

S/P

102 Luciano Ribeiro Alves Op.Est de Trat de Agua
31/10/17 ate alta 
medica

S/P

103
Rodolfo D Rodrigues 
Ferreira

Op.Est Trat de Agua
31/05/19 ate alta 
medica

S/P

104 Moacir T Alves dos Santos
Pedreiro de 
Acabamento

19/07/19 ate alta 
medica

S/P

105 Newton Cesar da Silva
Pedreiro De 
Acabamento

01/11/17 ate alta 
medica

S/P

106
Alessandra N da Silva 
Gaino

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 01/08/2019 1

107
Aline da Silva Dalbon 
Andre

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
19/06/19 ate alta 
medica

S/P

108 Ana Cristina Cotrim Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 02/08/2019 1

109
Andrea Maria de S 
Junqueira

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
06/08/19 das 9 as 
10:30

__

110
Andrea Maria de S 
Junqueira

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
06/08/19 das 9 as 
10:30

__

111 Antonieli de Souza Cesario Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
27/06/19 ate alta 
medica

S/P

112 Eliana Ap Araujo Romeiro Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 02/08/2019 1

113 Eneida Junqueira Bicalho Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
06/08/2019 a 
08/08/2019

3

114 Esmeralda Pereira da Silva Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
27/10/17 até alta 
médica

S/P

115
Estela de Fatima Ferlin 
Andre

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 06/08/2019 1

116
Isabel Carolina M P 
Barbizan

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
alta a partir de 
19/08/2019

__

117 Leila P N Moreira Silva Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 02/08/2019 1

118 Leila P N Moreira Silva Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
6/8/19 das 17:30 
as 19:30

__

119 Magda Ap da Silva Ferreira Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
07/08/2019 per da 
manha

1/2

120 Marcela Sabino de Lima Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
06/08/2019 a 
14/08/2019

9

121 Marcia Maria Orfei Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
22/07/19 ate alta 
medica

S/P

122 Terezinha Improta Ribeiro Prof.Ed.Inf.s/ c Superior
24/01/19 até alta 
do INSS

S/P

123
Edna Kelly A Lira 
Rodrigues

Prof.Ens.Fund.c/c.
Sup.1a4s

05/08/2019 1

124
Ivone Cristina Eduardo 
Silva

Prof.Ens.Fund.c/c.
Sup.1a4s

28/06/19 ate alta 
medica

S/P

125 Norma Helena I de Paulo
Prof.Ens.Fund.c/c.
Sup.1a4s

05/08/2019 per da 
tarde

1/2

126
Aline Da Silva Dalbon 
Andre

Professor Aux. Ed. 
Basica

19/06/19 ate alta 
medica

S/P

127 Ana Claudia D Torre Sousa
Professor Aux. Ed. 
Basica

05/08/2019 1

128 Ivone Cristina E da Silva
Professor Aux. Ed. 
Basica

28/06/19 ate alta 
medica

S/P

129 Katia Roberta Vaccilotto
Professor Aux. Ed. 
Basica

08/08/19 ate alta 
medica

S/P

130 Leila Perpetua N M Silva
Professor Aux. Ed. 
Basica

02/08/2019 1

131 Leila Perpetua N M Silva
Professor Aux. Ed. 
Basica

6/8/19 das 17:30 
as 19:30

__

132 Tatiana Fernanda de Abreu
Professor Aux. Ed. 
Basica

05/08/2019 1

133 Maristela De Sordi
Professor Aux. Ed. 
Básica

16/05/19 até alta 
medica

S/P



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 13 de agosto de 2019   Ano II | Edição nº 181-A   Página 6 de 8

134 Rosa Maria Mapelli Boaro
Professor Aux. Ed. 
Básica

06/05/19 até alta 
medica

S/P

135
Estela de Fatima Ferlin 
Andre

Professor Aux. Ed. 
Especial

06/08/2019 1

136 Mariana Baizi S da Cruz Professor de Artes 05/08/2019 1

137
Lana Claudia Rosado 
Barboza

Prof de Educacao Fisica
06/08/2019 a 
07/08/2019

2

138 Daniela B Vecchio Garofalo
Prof de Educação 
Física

04/04/19 até alta 
medica

S/P

139 Caroline Paschoalino
Prof Ed Bas I (Inf E 
Fund)

03/08/2019 a 
09/08/2019

7

140 Juliana Molinari
Prof Ed Bas I (Inf E 
Fund)

07/08/2019 1

141 Lenise Leandrini Breda
Prof Ed Bas I (Inf E 
Fund)

02/08/2019 1

142 Lilian Silva Mazzer
Prof Ed Bas I (Inf E 
Fund)

05/08/2019 1

143
Maria Inez Barbosa de 
Souza

Prof Ed Bas I (Inf E 
Fund)

07/08/2019 1

144
Natalia Galiazzo Furlan 
Biajoti

Prof Ed Bas I (Inf E 
Fund)

05/08/2019 das 
7as 11:30

__

145 Renata C dos Santos Silva
Prof Ed Bas I (Inf E 
Fund)

06/08/2019 a 
07/08/2019

2

146 Roberta Aguilar Megale
Prof Ed Bas I (Inf E 
Fund)

02/08/2019 1

147
Ana Claudia Brito G 
Oliveira

Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

12/10/17 até alta 
do inss

S/P

148 Tatiana Fernanda de Abreu
Prof Ed Bas I (Inf E 
Fund.

05/08/2019 1

149
Rafaela Romana C. D 
Batista

Prof Edbas I (Inf E 
Fund)

07/05/19 ate alta 
medica

S/P

150 Arlete da Silva Ferrari Psicologo-Saude
01/08/19 ate alta 
medica

S/P

151 Ariane Canavezi Manso Secretario de Escola
07/08/2019 per da 
tarde

1/2

152 Eric Trinca Nogueira Secretario de Escola
02/08/19 das 13 
as 16hrs

__

153 Antônio Carlos Flavio Servente de Pedreiro
09/04/19 até alta 
médica

S/P

154 Isaias dos Santos Euzebio Servente de Pedreiro
2/8/19 das 14:30 
as 15:10

__

155 Isaias dos Santos Euzebio Servente de Pedreiro
06/8/19 das 13:40 
as 15

__

156 Jose Cafasso Ferreira Servente de Pedreiro
19/06/19 ate alta 
medica

S/P

157 Pedro Donizete Ferreira Servente de Pedreiro
05/08/2019 a 
06/08/2019

2

158 Amanda Coaglio Campeoto
Tecnico em 
Enfermagem

17/06/19 até alta 
médica

S/P

159
Bruna Carolina de O 
Ribeiro

Tecnico em 
Enfermagem

07/08/2019 a 
11/08/2019

5

160 Larissa C Aguilar da Silva
Tecnico em 
Enfermagem

01/08/2019 1

161
Glauci Nogueira Grassi 
Pinto

Técnico em 
Enfermagem

27/02/19 até alta 
médica

S/P

162
Adriana Santana 
Goncalves

Tec Em Enferm Esf 
E Sad

05/08/2019 1

163
Renata Cristina Passos 
Favaro

Tec em Enferm Esf 
e Sad

23/07/19 ate alta 
medica

S/P

164 Marcela Ferfolha da Silva Tecnico em Farmácia
01/08/2019 a 
15/08/2019

15

165
Amanda Feliciano de 
Andrade

Zelador 01/08/2019 1

166
Ana Januaria Barreto 
Arantes

Zelador
08/08/2019 a 
22/08/2019

15

167 Lucia Tondim Garcia Zelador
01/08/18 até alta 
médica

S/P

168 Maria Ap Silvério da Silva Zelador
08/04/15 até alta 
médica

S/P

169
Rosana Ap Moreira da 
Silva

Zelador
27/06/19 ate alta 
medica

S/P

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

São José do Rio Pardo, 08 de agosto de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antonio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA N.º15.630, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.
Dispõe sobre aplicação de penalidade 
disciplinar a empregada Terezinha 
Improta Ribeiro.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Tornar nulo o contrato de trabalho de Terezinha 
Improta Ribeiro com a Administração Pública Municipal, 
nos termos das Súmulas 346 e 473 do STF, conforme 
decisão da autoridade julgadora, após regular Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurado pela Portaria nº 
14.918 de 26/07/2018.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 13 de agosto de 2019   Ano II | Edição nº 181-A   Página 7 de 8

São José do Rio Pardo, 12 de agosto de 2019.

Ernani Christóvam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA N.º15.631, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.
Dispõe sobre aplicação de penalidade 
disciplinar a empregada Ana Leticia 
Guardabacho Teixeira.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,

 R E S O L V E:

Art. 1º - Aplicar a penalidade de SUSPENSÃO de 
01 (um) dia a empregada Ana Leticia Guardabacho 
Teixeira com fundamento no art. 474 da CLT, conforme 
decisão da autoridade julgadora, após regular Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurado pela Portaria nº 
14.997 de 06/09/2018.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 12 de agosto de 2019.

Ernani Christóvam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2019

A Secretaria Municipal de Educação convoca os 
professores classificados no PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2019, para comparecerem no local e data abaixo 
indicado:

Local; Secretaria Municipal de Educação, Av. dos 
Lírios, 400 – centro

Data: 14 de agosto de 2019 Horário: 9h00

PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 
INFANTIL E FUNDAMENTAL
CLASS. NOME

30°  LARISSA DA SILVA FERREIRA

O Candidato deverá apresentar-se munido dos 
seguintes documentos: - cópia( duas vias) do RG; cópia( 
duas vias) da certidão de nascimento; - cópia( duas vias) 
do CPF; - cópia( duas vias) do título eleitoral; cópia( 
duas vias) da certidão de escolaridade exigida para o 
cargo; carteira profissional; cópia( duas vias) do nº do 
PIS; foto 3x4; cópia( duas vias) titulo eleitoral; cópia( 
duas vias) certidão de casamento (quando casado) ou 
certidão de nascimento (quando solteiro); cópia ( duas 
vias) da certidão de nascimento dos filhos menores de 
21 anos; número da conta corrente do banco Bradesco; 
comprovante de residência; declaração de bens; 
declaração de acumulo (se possuir outro cargo público); 
atestado médico admissional. São José do Rio Pardo, 
13 de Agosto de 2019. Kátia Luzia Ferreira Gomes de 
Alencar – Secretária Municipal de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2019

A Secretaria Municipal de Educação convoca os 
professores classificados no PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2019, para comparecerem no local e data abaixo 
indicado:

Local; Secretaria Municipal de Educação, Av. dos 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 13 de agosto de 2019   Ano II | Edição nº 181-A   Página 8 de 8

Lírios, 400 – centro

Data: 14 de agosto de 2019 Horário: 9h00

PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 
INFANTIL E FUNDAMENTAL
CLASS. NOME

27°  LETICIA AMADEU MANCUZO

28°  PATRICIA SOARES DE OLIVEIRA RODRIGUES

29°  CAMILA SUZANI ROCHA

O Candidato deverá apresentar-se munido dos 
seguintes documentos: - cópia( duas vias) do RG; cópia( 
duas vias) da certidão de nascimento; - cópia( duas vias) 
do CPF; - cópia( duas vias) do título eleitoral; cópia( 
duas vias) da certidão de escolaridade exigida para o 
cargo; carteira profissional; cópia( duas vias) do nº do 
PIS; foto 3x4; cópia( duas vias) titulo eleitoral; cópia( 
duas vias) certidão de casamento (quando casado) ou 
certidão de nascimento (quando solteiro); cópia ( duas 
vias) da certidão de nascimento dos filhos menores de 
21 anos; número da conta corrente do banco Bradesco; 
comprovante de residência; declaração de bens; 
declaração de acumulo (se possuir outro cargo público); 
atestado médico admissional. São José do Rio Pardo, 
13 de Agosto de 2019. Kátia Luzia Ferreira Gomes de 
Alencar – Secretária Municipal de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2018

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo 
convoca o candidato abaixo classificado no CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2018 para comparecer até o dia 
23 de agosto de 2019, das 12:00 às 17:00 horas, no 
Departamento de Recursos Humanos, à Praça dos Três 
Poderes, nº 01, centro, munidos dos documentos, para 
receber as instruções a respeito de sua admissão.

MÉDICO VETERINÁRIO
Class. Nome

02º CARLOS REBELLO NEGREIROS FILHO

Se o candidato não comparecer até o dia 23 de agosto 
de 2019, será considerado desistente e sua vaga oferecida 
ao candidato subsequente na ordem de classificação, 
em futuras convocações. São José do Rio Pardo, 13 

de agosto de 2019. Ernani Christovam Vasconcellos – 
Prefeito.


	PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação

		2019-08-13T16:32:40-0300




